2025 年 5 月 16 日

関係者各位

もりやま夏まつり実行委員会事務局

出店募集情報の流出に関するお知らせとお詫び

この度、「もりやま夏まつり出店募集」の申込フォームにおいて、設定に不備があり、
申込者の個人情報が一時的に他の申し込み者から閲覧できる状態となっておりました。

関係者の皆様に、多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
このような事態を引き起こしたことにより、ご迷惑とご心配をおかけしましたことを

深くお詫び申し上げますとともに、今後の対応につきまして誠心誠意取り組んでまいる所存です。
本件の概要と対応について、下記の通りご報告申し上げます。

記

1．概要
閲覧された可能性がある申込者の件数：75 件
期間：2025 年 5 月 1 日（木）00 時 00 分〜5 月 12 日（月）18 時 00 分
閲覧可能であった個人情報、申込内容：
(1)メールアドレス
(2)お名前
(3)ご住所
(4)電話番号
(4)販売予定品目

2．原因
Google Forms にてフォーム作成時に、「共同編集者を追加」の設定にて、「一般的なアクセス」の項目を
「リンクを知っている全員」にしていました。
結果、該当のフォームにて閲覧・回答を行ったユーザが、自身の Google アカウントの Google アプリか
らフォームに移動した際に、「最近使用したフォーム」の欄に回答したフォームが表示され、そこから申
込者の情報が閲覧可能な画面に遷移が可能となっておりました。

3．現在の状況
5 月 12 日（月）18 時 00 分に、該当フォームの設定を修正し、申込者の情報へアクセスできない状態で
あることを確認いたしました。
75 名の皆様には、5 月 12 日に事態のご説明とお詫びの連絡を行いました。

4．今後の対応
今後はこのような事態を起こさないよう、ダブルチェックを必ず行い、フォーム公開時のマニュアルの
整備および周知徹底をはかり、再発防止に努めてまいります。

この度は皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、改めてお詫び申しあげます。
今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止に向けてより一層の情報管理体制の強化・徹底に努めてまいり
ます。

以上

本件に関する問い合わせ：
もりやま夏まつり実行委員会事務局 moriyamanatsumatsuri@gmail.com